

– CPL 02

VALIDADE: 12 (doze) meses

DO OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de consumo laboratorial para atender ao Instituto Médico Legal – IML, em Cruzeiro do Sul, por um período de 12 meses, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I. Rio Branco-AC, 28 de janeiro de 2013.

ASSINAM: O Sr. Emylson Farias da Silva pela SEPC e o Sr. Raimundo Jeferson de Almeida, pela Empresa Labnorte Cirúrgica e Diagnóstica Ltda.

ENCARTE

EMPRESA: LABNORTE CIRÚRGICA E DIAGNÓSTICA IMP. E EXP. LTDA.

Item	Descrição	Unid	Marca	Qtd	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
01	Agulha para sutura cortante G0	UND	PROCARE	200	1,00	200,00
02	Algodão Hidrofilo c/ 500 gr.	ROLO	FAROL	30	14,00	420,00
03	Atadura crepe c/12 rolos X 10 cm X 3 mt - fio 13	PCT	ORTOM	6	9,00	54,00
04	Atadura crepe c/12 rolos X 20cm X 3 mt - fio 13	PCT	ORTOM	20	17,00	340,00
05	Avental desc. manga M/L punho 30, c/10 unid. - G	PCT	ANADONA	20	22,50	450,00
06	Avental desc. manga M/L punho 30, c/10 unid. - GG	PCT	ANADONA	10	22,50	225,00
07	Bisturi nº 24 cx c/ 100 unid.	CX	EMBRAMAC	10	18,50	185,00
08	Cabo para bisturi – nº 24	UND	ABC	10	5,50	55,00
09	Coletor de urina/fezes – 70 ou 80 ml	UND	SR	300	0,40	120,00
10	Coletor para material perfuro cortante – 13 litros	UND	RAVA	50	3,50	175,00
11	Compressa de gaze 7,5x7,5 c/500 und – 9 fios	PCT	MB TEXTIL	50	10,00	500,00
12	Lençol para cama ginecológica (70x50)	ROLO	BRUNA	20	9,00	180,00
13	Linha para sutura de cadáveres nylon branco s/agulha	ROLO	NAC	20	22,00	440,00
14	Luva cirúrgica estéril nº 6,5	PAR	EMBRAMAC	500	1,10	550,00
15	Luva cirúrgica estéril nº 7,5	PAR	EMBRAMAC	500	1,10	550,00
16	Luva cirúrgica estéril nº 8,0	PAR	EMBRAMAC	800	1,10	880,00
17	Luva de procedimento em látex tam. P c/100 un.	CX	LAGROTA	20	20,00	400,00
18	Luva de procedimento em látex tam. M c/100 un.	CX	LAGROTA	20	20,00	400,00
19	Luva de procedimento em látex tam. G c/100 un.	CX	LAGROTA	30	20,00	600,00
20	Máscara com elástico c/ 50 unid.	CX	EMBRAMAC	24	7,00	168,00
21	Óculos de segurança c/ lentes de policarbonato incolor.	UND	DANNY	30	8,50	255,00
22	Pinça Cheron reta 24 cm, em aço inox de 1ª qualidade.	UND	ABC	12	30,00	360,00
23	Pinça dente de rato tamanho 20 cm, aço inox.	UND	ABC	12	12,00	144,00
24	Pinça Haesteal mosquito reta 21 cm	UND	ABC	12	37,50	450,00
25	Pinça Kelly reta 20 cm, em aço inox de 1ª qualidade.	UND	ABC	12	28,00	336,00
26	Pinça Kocher reta 16 cm, em aço inox de 1ª qualidade.	UND	ABC	12	21,00	252,00
27	Polvidine tópico 1000 ml	LTO	RIOQUIMICA	5	18,00	90,00
28	Porta agulha tamanho P – M – G 16cm, em aço inox e cabo tipo tesoura com cremalheira.	UND	PRATA	12	24,00	288,00
29	Propé descartável, pacote de 100 un. c/ elástico	PCT	ANADONA	24	10,00	240,00
30	Saco para cadáver adulto c/12 und.	PCT	PLASTKEN	50	128,00	6.400,00
31	Saco para cadáver infantil c/12 und.	PCT	PLASTKEN	50	128,00	6.400,00
32	Seringa 10 ml c/ agulha 25x07 (descartáveis)	UND	BD	1200	0,45	540,00
33	Serras com dentes – 30 cm	UND	NAC	24	8,00	192,00
34	Soro fisiológico à 0,9% c/ 500 ml	FCO	EQUIPLEX	120	3,00	360,00
35	Swabs (estéril) pct c/ 100 (embalados individualmente)	UND	ABSORVE/ CRAL	10	11,00	110,00
36	Tesoura cirúrgica fina, reta 15cm, em aço inox.	UND	ABC	12	10,00	120,00
37	Tesoura cirúrgica Metzemaum reta, 30cm, em aço inox	UND	ABC	24	80,00	1.920,00
38	Touca descartável c/100 un., permeável ao ar.	PCT	ANADONA	20	8,00	160,00
39	Tubo coleta a vácuo 10 ml tampa cinza c/100 und	CX	LABOR	3	35,00	105,00
40	Tubo coleta a vácuo 10 ml tampa roxa c/100 und	CX	LABOR	2	38,00	76,00
VALOR TOTAL R\$						25.690,00

SEPLAN

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 06/2013

PROCESSO Nº. 0030734-8/2012 – CPL 01

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO PREÇO SRP Nº. 288/2012

VALIDADE: 12 (Doze) Meses (10/01/2014)

LOCALIDADE: Secretaria de Estado de Planejamento – SEPLAN – Av. Getúlio Vargas, 232 – Palácio das Secretarias – 4º Andar

Anexo I

FRANK & FERREIRA COMÉRCIO ELETRO ELETRÔNICA LTDA - EPP, inscrito no MF/CNPJ sob o nº 06.237.665/0001-08, com sede na Rua Armando Frederico Renganeschi, nº 148 – Bairro Jardim Cristina, Cidade de Campinas/SP, CEP: 13054-000, telefone: 19 3224 4994, neste ato representado pelo Senhor Carlos Henrique Alemandanha, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador da cédula de identidade RG nº 113.6560-9 SSP/AC e do CPF/MF nº. 020.410.332-07, domiciliado e residente na Rua Ary Rodrigues, nº 552, Bairro Abraão Alab, CEP: 69.907-190, Rio Branco – Acre, telefone: 68 3225 0175 / 8122-6327

Item	Produto	Quantidade	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Router com 5 Portas</p> <ul style="list-style-type: none"> - Equipamento tipo ROTEADOR com 05 portas UTP 10/100/1000 - Gerenciável. - Gigabit ethernet com capacidade de operação em camada 3 (três) do modelo OSI. - 256 MB DDR; - CPU de 680 MHz; - Dever ser fornecido com caixa de metal para acomodação e proteção da placa do roteador e devidamente montado; - Deve ser fornecido com fonte de alimentação externa para operação na tensão de 100 a 240VAC, frequência de 50 a 60Hz - Temperatura de operação de 0 a 50C; - Suporte a Command Line Interface/CLI e web-based; - O equipamento a ser fornecido deverá ter 5 portas UTP 10/100/1000; - Deve ser fornecido fonte de alimentação; - Deve fornecer opção de passivo PoE (9-30V) na porta 1. - Suportar VLAN por porta ou protocolo; - Deve possuir, no mínimo, 05 (cinco) portas 10Base-T/100Base-TX/1000Base-Fx de switch gerenciáveis. Não será aceito interface do tipo TELCO (RJ21); - Todas as portas LAN switch devem ser autosenesing MDI/MDX ('Media Device In/Media Device Cross Over') para auto crossover; - Deve possuir, no mínimo, 01 (hum) porta Console e/ou Auxiliar. - Em caso de porta "dual-purpose" esta porta deve fornecer conexão direta para a console ou modem externo para gerenciamento ou backup; - 'VLAN TAG' (padrão IEEE 802.1q) para que o tráfego de várias VLANs possa passar por um enlace permitindo a criação de 02 (duas) VLANs ativas por roteador com range de identificação entre 2 (dois) a 4094 (quatro mil, novecentos e quatro) IDs; - VLAN sobre inúmeras subinterfaces IP permitindo interface IP não numerada suporte ser configurada em subinterfaces VLAN. Este recurso deve também oferecer suporte a DHCP nas subinterfaces VLAN. Esta configuração economiza espaço de endereço IPv4, simplifica a configuração e gerenciamento de endereços; - Protocolo 'Spanning Tree Protocol' ('STP') de acordo com o padrão IEEE 802.1D - Roteamento e bridging integrado; - Implementar fast switch para o tráfego entre VLAN's na mesma porta Ethernet; - 'Dynamic Host Configuration Protocol' ('DHCP') nos modos Servidor ('Server'), Cliente ('Client') e Agente ('Relay Agent'); - Suporte ao protocolo SNMP v1, v2, v3 read-only; - Suporte a implementação de classificação de pacotes nas camadas 2 e 3; - Suporte a filas de prioridade de tráfego por porta em hardware; - Suporte a gerenciamento até o nível de aplicação por ports e IP; - Suporte a implementação de prioridades por porta permitindo a integração transparente de dados, voz e vídeo; - Suporte a DHCP SERVER e DHCP CLIENT independente; - Suporte a roteamento IP através de roteamento estático, BGP4, OSPF e RIP. - Política de firewall baseada em zona; - 'Stateful Inspection Routing Firewall'; - 'Stateful Inspection Transparent Firewall'; - Permitir que a porta de switch seja designada para uma rede DMZ; - 'MAC Filtering'; - Administração por software externo, WEB ou CLI que permita a análise do tráfego em tempo real através de sniffer incorporado e firewall statefull. 	200	Mikrotik Mod: RB 450G + CA 150 (case)	601,74	120.348,00
Total Valor					120.348,00

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 12/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0032893-7/2012

PREGÃO SRP Nº 1310/2012 – CEL 01

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO: 713002 0412225240310000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 100 (RECURSOS PRÓPRIOS)

LOCAL: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO – SEPLAN – AV. GETÚLIO VARGAS, 232 – PALÁCIO DAS SECRETARIAS – 4º ANDAR

NOME COMPLETO DO LICITANTE: ACRETEC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME.

ENDEREÇO: RUA JONAS MARAMGUAPE, Nº 298 – SEGUNDO DISTRITO – VILA DA AMIZADE

CNPJ: 04.475.329/0001-60

TELEFONE/FAX: 68 3224 0125

REPRESENTANTE: JOSÉ AIRTON ROQUE FILHO

ITEM	CARACTERÍSTICA	UNID	MARCA	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Água mineral natural, de primeira qualidade, acondicionada em garrafas de 20 (vinte) litros, embalagem retornável, em plástico resistente higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, com prazo de validade mínimo de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega.	Gl	Verágua	3.000	4,00	12.000,00
02	Água mineral natural sem gás, teor de sódio máximo (0,34 mg/l), máximo de 18,5 mg/l de sais minerais na composição embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades. Registro no Ministério da Saúde.	Cxa	Ribeirágua	8.000	9,50	76.000,00